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Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål 
att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 
samhällsutvecklingen.  

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, MUCF tillstyrker betänkandets 
förslag men myndigheten vill lämna följande synpunkter. 

MUCF välkomnar förslagen i betänkandet som syftar till en mer rättvisande och 
stödjande skolmiljö för alla elever. Vi ser positivt på att nationella prov ska rättas centralt 
för att skapa likvärdig bedömning vilket bör kunna stärka rättssäkerheten och öka 
förtroendet för betygssystemet. MUCF delar utredningens bild av att betygsrelaterad 
stress är ett problem för många elever och bedömer därför att de föreslagna 
förändringarna bör kompletteras med stärkt elevhälsa och trygga skolmiljöer.  

MUCF vill särskilt lyfta att nyanlända elever, unga med NPF-diagnoser, elever från 
resurssvaga hem samt unga med migrantbakgrund kan behöva särskilt stöd för att klara 
skolans krav och förväntningar. För nyanlända behövs tydliga vägar till gymnasiet och 
arbetsmarknaden, med fokus på effektiv språkinlärning och flexibla anpassningar vid 
nationella prov. För unga med NPF-diagnoser behövs enhetlig tillämpning av 
anpassningar och undantagsregler vid prov, samt ökad tillgång till resursskolor och andra 
stödformer för att säkerställa likvärdig utbildning.  

MUCF ser positivt på flera av utredningens mål men efterlyser kompletterande åtgärder 
för att säkerställa att systemet blir rättvisande och hälsofrämjande för alla unga. Vi ser ett 
stort värde i att ett ungdomsperspektiv genomsyrar implementeringen av reformerna. Det 
är viktigt att unga involveras i utformningen av stödinsatser, både på lokal och nationell 
nivå. Genom att inkludera ungdomsorganisationer och andra relevanta aktörer i 
civilsamhället kan systemet bättre möta ungas behov. 

MUCF framhåller också behovet av samordnade insatser mellan skola, elevhälsa, 
kommuner och civilsamhället för att skapa starka nätverk runt de mest utsatta eleverna. 
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Detta är centralt för att motverka utanförskap, främja psykisk hälsa och skapa trygga och 
inkluderande skolmiljöer. 

 

I detta ärende har generaldirektör Magnus Jägerskog beslutat. Utredare Victoria C 
Wahlgren har varit föredragande. Remissamordnare Kenneth Condrup har deltagit i den 
slutliga beredningen av ärendet. 

 

 

Magnus Jägerskog     
Generaldirektör  Victoria C Wahlgren 
  Utredare  
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